
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 285

8 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=0,30654 
στρ, στη θέση «Κάστρο», Τοπικής Κοινότητας Βα−
σιλακίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.459 
τ.μ. στη θέση «Λεύκη−Σίμος», Τοπικής Κοινότητας 
Ελαφονήσου, Δημοτικής Ενότητας Ελαφονήσου, 
Δήμου Ελαφονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους και δασι−
κής έκτασης συνολικού εμβαδού 5.395,04 τ.μ., στη 
θέση «Τούμπι» οικισμού Σταθέικων τ.κ. Βρουστίου, 
του Δήμου Άργους − Μυκηνών ........................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1442/20−06−
2010 (ΦΕΚ 318/Δ/23−06−2010) απόφασης της Γε−
νικού Γραμματέως Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας.............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 823/2011 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=0,30654 

στρ, στη θέση «Κάστρο», Τοπικής Κοινότητας Βασι−
λακίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώ−
τα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 2150/9−6−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχου−
σας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 
κουμαριά, αγριελιά, βελανιδιά, σε ποσοστό 80% που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της 
παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 
9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημοσίου δά−
σους εμβαδού Ε=0,30654 στρ, στη θέση «Κάστρο», 
Τοπικής Κοινότητος Βασιλακίου, Δημοτικής Ενότητας 
Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1), έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με 
ημερομηνία 2−6−2011 από τη Δασάρχη Σπάρτης τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο συνέταξε 
στις 2−6−2011 ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Σπάρτης 
Σμυρνιός Γεώργιος, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 

2923

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.16 08:32:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΝ) 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 

με όρια:

Βόρεια: Με ελαιαγρό. 

Νότια: Με ελαιαγρό. 

Ανατολικά: Με Δάσος. 

Δυτικά: Με Δάσος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2925

  



2926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 555/2011 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.459 τ.μ. 

στη θέση «Λεύκη−Σίμος», Τοπικής Κοινότητας Ελα−
φονήσου, Δημοτικής Ενότητας Ελαφονήσου, Δήμου 
Ελαφονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 562/12−4−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από ερείκη, σχίνο, κουμα−
ριά, σε ποσοστό 40% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, 
του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε=2.459 τ.μ., στη θέση «Λεύκη−Σίμος», Τοπικής Κοι−
νότητος Ελαφονήσου, Δημοτικής Ενότητας Ελαφονήσου, 
Δήμου Ελαφονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 
Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α), έχει κορυ−
φές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με 
ημερομηνία 12−4−2011 από το Δασάρχη Μολάων τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο συνέταξε στις 
7−4−2011 ο Δασολόγος του Δασαρχείου Μολάων Καρα−
γιαννάκος Γεώργιος, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 8307_4) και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής., με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με μη δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 11 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2927



2928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2337 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους και δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού 5.395,04 τ.μ., στη θέση 
«Τούμπι» οικισμού Σταθέικων τ.κ. Βρουστίου, του Δή−
μου Άργους − Μυκηνών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 Π.Δ. «Οργανισμός της 
Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

9. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ., άρθρο 1 παρ. 15.

10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 & ε) 60284/365/
26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.

11. Την Δ.Υ./ 11−4−2011 πρόταση της Δασοπόνου Κ. Μπε−
ξή, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
αναδασωτέας.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
με την προαναφερόμενη πρόταση.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή αναγέννηση ή τεχνητή αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε και υποβαθμίσθηκε λόγω 
αποψίλωσης, α)την έκταση δάσους της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει, των τμημάτων 
(Α) και (Α΄) συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν 
δεκατριών τετραγωνικών μέτρων και είκοσι τριών τετρ. 
εκατοστών (2.113,23τ.μ.) και β) τη δασική έκταση της παρ. 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει, του 
τμήματος (Β), εμβαδού τριών χιλιάδων διακοσίων ογδό−
ντα ενός τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα ενός τετρ. 
εκατοστών (3.281,81τ.μ.). Η συνολική έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Τούμπι» οικισμού Σταθέικων τ.κ. Βρουστίου 
του Δήμου Άργους−Μυκηνών και απεικονίζεται στο από 
11−4−2011 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο συνέταξε η δασοπόνος Κωνσταντίνα Μπεξή και 
συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη συνολική έκταση με στοι−
χεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 1), συνορεύει:

Ανατολικά : με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας

Δυτικά : εν μέρει με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία κλη−
ρονόμων Νικολίτσα Δημητρίου και εν μέρει με αναδασωτέα 
έκταση (2892/21−7−1998 απόφ. κήρυξης αναδασωτέας).

Βόρεια : με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Νότια : με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2929



2930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (4)

      Στην υπ’ αριθμ. 1442/20−06−2010 απόφαση της Γενικού 

Γραμματέως Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημο−

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 318/Δ/23−06−2010 και αφορά κήρυξη 

ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα εμβαδού 8.925,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τσαρούχα» 

Τοπικής Κοινότητας Αλιβερίου, Δημ Ενότητας Ταμυνέων, 

Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευ−

βοίας επέρχεται η παρακάτω αλλαγή

Από το εσφαλμένο: Νότια: Με έκταση μη δασικού χα−

ρακτήρα

Στο ορθό: Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα

  (Από την Αποκ. Διοίκηση Θεσσαλίας −
  Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002850808110008*


